

## LMU handicap dag og LMU handicap døgn, udtalesvar budget 2025-2028

Da man politisk besluttede et 2 årigt budget i 2024, mener vi at vores hørings svar fra sidste høringsproces fortsat er gældende.

Dog vil vi gerne fremhæve at socialområdet fortsat holder budgetterne trods fortsat tilgang af borgere. Vi oplever en stigning i kompleksiteten i stort set alle borgerforløb. Borgere, som er karakteriseret ved høj kompleksitet og støtte behov, som i nogle tilfælde kræver yderligere kompetenceudvikling af medarbejderne.

Der vil i fremtiden være behov for, at man politisk tager stilling til hvilket serviceniveau man ønsker og sikre økonomi til det - opgaver og ressourcer skal følges ad.

Vi vil igen fremhæve fysiske forhold, som blev beskrevet sidste år, som ikke er løst.

### **Fysiske adgangsforhold på ITC Svogerslev**

På ITC Svogerslev er det udfordrende for borgerne, at ankomme til deres aktivitet og samværs tilbud, da der på nuværende tidspunkt er afspærret for trappen, fordi den er farlig at færdes på.

Der skal etableres sikkerhedsmæssig forsvarlig adgang til ITC's hovedindgang for gående.

Udfordringerne for borgene består i at borgere med synshandicap og gangbesvær skal gå ned af en bakke til P-plads for at nå hovedindgangen. Borgere fortæller at de er utrygge ved at skulle forlade matriklen da der er kørsel på adgangsvejen til hovedindgangen og de derfor ønsker at kunne forlade ITC via trappen på sikker vis.

### **Adgangsforhold på Københavnsvej 266**

På Københavnsvej 266 er adgangsveje og flisestier inkl. trapper forfaldne og bør renoveres og gøres tidssvarende i forhold til, at svagtseende, dårligt gående, almindeligt gående og kørestolsbrugere skal kunne færdes sikkert på matriklen.

Brugerråd for Københavnsvej giver udtryk for bekymring for deres sikkerhed, når de bevæger sig rundt udendørs på matriklen. Dette også for dem der kører med maskiner i forbindelse med deres arbejde.

Der er sket flere fald arbejdsulykker det forgangne år.

### **Badeforhold ifb. med hallen på Københavnsvej 266**

Baderummene i forbindelse med idrætshallen er gamle, utidssvarende og nedslidte. De er ikke blevet istandsat siden hallen blev bygget i sin tid.

Det er svært, at motivere brugerne til at benytte det. Der kommer borger fra hele handicap området og bruger hallen.

På STU arbejder vi bl.a. med Almindelig Dagligdags Læring (ADL), og et fokuspunkt er hygiejne. Fx bader vi efter idræt, sammen med de unge. Men det er ikke altid vi kan motivere dem til at bade. Rummene virker generelt utiltalende og dårligt indrettede.

Vi sætter pris på Roskildestrategien for styring af voksen-socialområdet og LMU håber på, at der vil være et politisk fokus på at sikre, at det er økonomisk muligt at indfri strategien i praksis.

Herudover ser vi frem til et nyt Mariehusene i Trekroner – det bliver godt for borgerne og for medarbejdernes opgaveløsning.

Med venlig hilsen

LMU Handicap dag og LMU handicap døgn, Socialområdet.